1) Dialogus I, pars IV, c. 11. Stubbs, Select charters 203.

2) Florentius kalder netop Huskarlene: solidarii.

3) Domesday II. 105: de unaquaque domo per annum 6 denarios quos reddere potest ad victum soldariorum Regis. vel ad expeditionem terræ vel maris et hoc non est ad firmam. Et hoc sit, si Rex soldarios habuerit, vel expeditionem fecerit.

4) Joh. Wallingford hos Gale, Scriptorum XV. 547: Increverant enim nimirum Dani a tempore Ethelstani, qui eorum

ogsaa vise hen til en saadan Situation. Da Vederlaget oprettedes, var de Danskes Magt bedre befæstet, og dets Hovedøjemed var at tjene som Kongens Livvagt. Men mange af Huskarlene fik Forleneringer ude i Landet, saaledes som Domesday viser os. Jeg meddeler nedenfor de Optegnelser, Domesday har om Huskarlene.

Sussex. Huscarle 2 hidas (I. 17).

Surrey. Huscarle tenuit de rege Edvardo. Tunc se defendit pro 6 hidis, modo pro 4 hidis. Huscarle tenuit de rege Edvardo. Tunc se defendit pro 4 hidis, modo pro 3 hidis (I. 36).

Berkshire. Walingeford. Rex. E. habuit 15 Acras in quibus manebant huscarles. (I. 56).

Essex. Haroldus dedit . . . suo huscarla nomine Scalpino (I. 59).

Dorsetshire. Dorecestre. T(empore) R(egis) E(dwardi) 172 domus, hæ pro omni servitio regis se defendebant et geldabant pro 10 hidis sc. ad opus Huscarlium unam Markam argenti exceptis consuetudinibus quæ pertinent ad firmam noctis. — Brideport. T. R. E. erant 120 domus et ad omne servitium regis defendebant se et geldabant pro 5 hidis. Scilicet ad opus Huscarlium regis dimidiam marcam argenti exceptis consuetudinibus etc. — Warham. T. R. E. 120 domus et ad omne servitium regis defendebant (etc. som ved Brideport). — Sceptesberie. T. R. E. 104 domus in dominio regis. Hæc villa ad omne servitium regis se defendebat et geldabat pro 20 hidis. Scil. 2 marc. arg. Huscarl. Regis (I. 75).

---

fautor fait, et optima terræ municipia occupaverant. Nam usi sunt eorum manu omnes Reges Westangli ad alias provincias debellandas, quamobrem constituerant, ut quælibet domus quæ ad hoc sufficeret, Dacum unum in victualibus procuraret, ut ad expeditiones Regum prompti haberentur. Succrescebant autem minutatim et populum terræ opprimebant.

- Somersetshire.** Rogerius tenet de Willelmo de Moiu  
Strate. Huscarl et Almar T. R. E. et geldabant pro  
1 hida et dimidia (I. 95). Huscarle tenet unam virg.  
terræ quam ipsemet tenebat T. R. E. (I. 99).
- Middlesex.** de his maneriis tenuit Tochi 2 hidas. Hus-  
carle regis E. fuit (I. 129). hanc terram tenuit Gouti  
Huscarle Heraldi comitis et potuit inde facere quod  
voluit (I. 129). hoc manerium tenuit Azor Huscarle  
R. E. et p. i. f. q. v. (I. 130). Leleham. Hoc ma-  
nerium tenuit Achi Huscarle regis E., vendere potuit  
cui voluit (I. 130).
- Hertfordshire.** hanc terram tenuerunt 2 sochemanni. Unus  
huscarl R. E. et alter homo Leuini comitis uendere  
potuerunt (I. 136). hoc manerium tenuit Sexi Huscarle  
R. E. (I. 138) . . tenuit Brand h. R. E. (I. 139). Hoc  
manerium tenuit Leuric Huscarl Leuini comitis et  
vendere potuit. Hoc manerium tenuit Anand huscarl  
R. E. (I. 140).
- Buckinghamshire.** Hoc m. t. Burcardus Huscarle R. E.  
uendere potuit (I. 146). Thori huscarle R. E. 3 virg.  
(I. 147). Hoc manerium tenuit Ulf Huscarl R. E.  
(I. 149). Tori Huscarle R. E. habuit 7 hidas et dimid.  
Hoc manerium tenuit Aldene Huscarl R. E. et vendere  
potuit . . . Hoc manerium Azor Toti filius Huscarle  
R. E. et uendere potuit . . . Hoc manerium tenuit All  
Huscarl R. E. et v. p. (I. 152).
- Gloucestershire.** Tovi Widenesci huscarle comit<sup>r</sup> Heraldi  
tenuit Bernitone ibi 4 hidæ in dom. 2. car. — Rotlesc  
Huscarle R. E. tenuit Beceford ibi erant 11 hidæ et  
3 car. in dominio (I. 164). — Huscarle tenuit T. R.  
E. Ibi 10 hidæ in dom. 3 car. etc. (167).
- Cambridgeshire.** De hac terra tenuit Huscarl homo regis  
E. 3 uirg. (I. 195). Hanc terram tenuit unus Hus-  
carle Wallef comitis et uendere potuit (I. 202).
- Bedfordshire.** Hoc manerium tenuit Auti huscarle comitis  
Algari et quod voluit inde facere potuit (I. 213).